SERVIÇO DE CRIAÇÃO DE PORTAL MANUTENÇÃO E HOSPEDAGEM 

1. Em vista da presente despesa a ser realizada no decorrer do presente exercício financeiro de 
2016, para a execução de Gerenciamento, manutenção e Hospedagem de Portal da  
Transparência não alcançar o valor total de R$ 7.850,00 (Sete mil, Oitocentos e cinquenta reais), 
portanto, inferior ao montante estabelecido no Inciso II, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, 
conforme projeto básico em anexo, procedo a referida dispensa do procedimento licitatório em 
favor da pessoa jurídica ANC TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº. 
11.588.406/0001-53, estabelecida na cidade de Manaus / AM, na Avenida Rio Jutaí nº. 816 - 
Vieiralves, no valor global de R$ 7.230,00 (Sete Mil, duzentos e trinta reais).  

2. Determinar, ao Chefe de Gabinete do Poder Legislativo, a adoção de medidas necessárias 
para o cumprimento deste Despacho. 

3. Registre-se, certifique-se e publique-se. 

Pauini, 07 de Janeiro de 2016. 

EMIDIA GAYOSO YBARRA